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My, mieszkańcy Osiedla Podleśna zgłaszamy trudną sytuację w rejonie skrzyżowania
ulic Kasprowicza i Dygasińskiego, na którym to wprowadzono ruch okrężny (rondo).
Jesteśmy zdania. że przy obecnym natężeniu ruchu nie można zostawić tego skrzyżowania
w dotychczasowej formie. Zastosowane rozwiązanie .mini ronda" nie spełnia swoich zadań,
a wręcz sprowadza na uczestników ruchu drogowego niebezpieczeństwo.

Ruch okrężny na tak małej powierzchni i z tak niewielkim zaznaczeniem środka
skrzyżowania powoduje chaos. Kierowcy jadący ul. Kasprowicza nie stosują się do znaków
i często nie zmniejszają prędkości. Kierowcy dojeżdżający do skrzyżowania zachowują się
chaotycznie, a tym samym nieprzewidywa1nie. Takie zachowanie kierowców powoduje,
że boimy się wjechać na skrzyżowanie lub wejść na pasy dla pieszych. Pragniemy podkreślić,
że znaczną część ruchu stanowią pojazdy ciężarowe. Wielokrotnie kierowcy pojazdów,
nie tylko ciężarowych, wymuszają pierwszeństwo, a my jesteśmy zmuszeni ustępować,
aby nie doprowadzać do kolizji. Przy czym sytuacja ta nie ma charakteru jednorazowego,
gdyż podobnego typu zdarzenia powtarzają się notorycznie, co dotyczy wszystkich
mieszkańców, o czym świadczą załączone podpisy. .\-Bardzo ważnym problemem są bezpieczne przejścia dla pieszych. Nasze dzieci muszą

:.przejść przez jezdnię, aby dotrzeć do szkoły i do autobusu. Przejście dla pieszych
w bezpośrednim sąsiedztwie tak niebezpiecznego skrzyżowania powoduje, że dzieci boją się

. przejść lub przechodzą w miejscach do tego me przeznaczonych.



Dotyczy to również osób starszych i niepełnosprawnych. Dochodzi więc do
kuriozalnych sytuacji, kiedy to dzieci bojąc się przejść przez przejście dla pieszych wsiadają
do autobusu w przeciwnym kierunku, aby dotrzeć do szkołyokrężną drogą

Dlatego też nie można pozostawiać tego miejsca bez kolejnycb działań zwiększających
bezpieczeństwo.

Przede wszystkim wnosimy o wybudowanie ronda takiej wielkości jak na skrzyżowaniu
ulic Piątkowskiej iKasprowicza lub sygnalizacji świetlnej.
Jeśli jednak realizacja powyższego ~yłaby niemożliwa, to proponujemy poniższe
rozwiązania stanowiące konieezae minimum w postaci:
- zamontowanie płyt spowalniających (berlińskich) na ul. Kasprowicza iDygasińskiego,
- doświetlenie skrzyżowania,
- wytyczenia bezpiecznego pobocza dlapieszycb oraz bezpiecznych, dobrze
oznakowanych, przejść dla dzieci.
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